
UCHWAŁA NR XXIII/261/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Schroniska w Pabianicach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) i art. 229 ust.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,  1298 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje skargę w części dotyczącej byłego Kierownika Schroniska w  Pabianicach za zasadną. 
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: EEAE03CA-D1A5-4AEF-9559-6953F89BD03C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/261/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 7 października 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7.10. 2019 r. wpłynęło do Rady Miejskiej pismo dotyczące funkcjonowania 
Schroniska, a 10.11.2019 r. skarga na byłego Kierownika Schroniska,  pracowników oraz 
wolontariuszy. Skarżące wskazywały na nieprawidłowości w działaniach byłego Kierownika, 
w funkcjonowaniu Schroniska i wypełnianiu opieki nad zwierzętmi. Z wyjaśnień uzyskanych 
od Prezydenta wynika, że został zlecony w Schronisku dla Zwierząt audyt w okresie 16.10-
06.12.2019. Audyt częściowo potwierdził  nieprawidłowości i zawierał szereg zaleceń  
pokontrolnych. W związku z tym faktem wypowiedziana została umowa o pracę 
z dotychczasowym Kierownikiem, która uległa rozwiązaniu z dniem 28 maja 2020 r.  Były 
Kierownik był zwolniony z obowiązku świadczenia pracy od dnia 3 lutego 2020 r.  Celem 
zagwarantowania prawidłowego funkcjonowania Schroniska Prezydent od dnia 3 lutego 
powierzył obowiązki Kierownika  Schroniska pani Annie Kusiak. Mając na względzie 
wnioski z audytu Kierownik przygotował w uzgodnieniu z Prezydentem nowe dokumenty 
dotyczące funkcjonowania Schroniska tj. Regulamin Schroniska, Regulamin wolontariatu- 
zarządzenie nr 7/2020 z dnia 16.07.2020 r. 

Ponadto sytuacja w Schronisku była przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Pabianicach. Zespół kontrolny zakończył kontrolę i przekazał projekt protokołu 
z kontroli do Prezydenta celem wniesienia uwag. Prezydent nie wniósł uwag. Na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej w dniu 28.09.2020 r. przyjęto ostateczną treść protokołu pokontrolnego. 
Część zarzutów Komisja uznała jako zasadne i uznała za konieczne realizację zaleceń 
pokontrolnych. Jednocześnie Komisja Rewizyjna doceniła zaangażowanie nowej Pani 
Kierownik oraz pracowników Schroniska w dążeniu do zapewnienia jak najlepszych 
warunków dla zwierząt przebywających w Schronisku oraz prawidłowego funkcjonowania 
wolontariatu. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju  termin rozpatrzenia skargi był 
kilkukrotnie z przyczyn obiektywnych przedłużany. 

Po analizie wyjaśnień Prezydenta i wyników kontroli Komisji Rewizyjnej skargę w części  
dotyczącej byłego Kierownika należy uznać za zasadną. 

Id: EEAE03CA-D1A5-4AEF-9559-6953F89BD03C. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego     (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133), 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

   
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: EEAE03CA-D1A5-4AEF-9559-6953F89BD03C. Podpisany Strona 2




